
UCHWAŁA NR XLVIII/538/2018
RADY MIEJSKIEJ W ŁASKU

z dnia 5 lipca 2018 r.

w sprawie zmian budżetu oraz zmian w budżecie Gminy Łask na rok 2018

Na podstawie art. 18 ust. 1 i 2 pkt 4, art. 51 ust. 1, art. 61 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (Dz. U. z 2018 r. poz. 994, 1000) w związku z art. 211, art. 212, art. 214 i art. 233 pkt 3 ustawy 
z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2017 r. poz. 2077, z 2018 r. poz. 62, 1000) 
uchwala się, co następuje:

§ 1. 1.  Zwiększa się dochody budżetu Gminy Łask na rok 2018 o kwotę 600.000,00 zł zgodnie z Uchwałą 
Nr 5/2018 Zgromadzenia Wspólników Przedsiębiorstwa Energetyki Cieplnej Spółki z o.o. w Łasku Burmistrza 
Łasku z dnia 29 czerwca 2018 roku w sprawie podziału zysku Spółki za rok 2018.

2. Zwiększenia dochodów dokonuje się:

w dziale 756 - Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od innych jednostek 
nieposiadających osobowości prawnej oraz wydatki związane z ich poborem

w rozdziale 75624 - Dywidendy

- § 0740 - Wpływy z dywidend, o kwotę 600.000,00 zł

zgodnie z załącznikiem Nr 1 do niniejszej uchwały.

§ 2. 1.  Zwiększa się dochody budżetu Gminy Łask na rok 2018 o kwotę 109.100,00 zł ze względu na 
niezrealizowanie planu wydatków niewygasających przyjętych Uchwałą Nr XXXIX/436/2017 Rady Miejskiej 
w Łasku  z dnia 20 grudnia 2017 roku.

2. Zwiększenia dochodów dokonuje się:

w dziale 758 - Różne rozliczenia

w rozdziale 75814 - Różne rozliczenia finansowe

- § 6680 - Wpłata środków finansowych z niewykorzystanych w terminie wydatków, które nie wygasają 
z upływem roku budżetowego, o kwotę 109.100,00 zł

zgodnie z załącznikiem Nr 1 do niniejszej uchwały.

§ 3. 1.  Zwiększa się wydatki budżetu Gminy Łask na rok 2018 o kwotę 1.450.000,00 zł.

2. Zwiększenia wydatków dokonuje się:

w dziale 855 - Rodzina

w rozdziale 85505 - Tworzenie i funkcjonowanie żłobków

w grupie wydatków  - Inwestycje i zakupy inwestycyjne, o kwotę 1.450.000,00 zł

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŁÓDZKIEGO

Łódź, dnia 25 lipca 2018 r.

Poz. 3913



zadanie inwestycyjne: "Przebudowa i rozbudowa budynku Przedszkola Publicznego nr 3 w Łasku wraz 
ze zmianą sposobu użytkowania części budynku na pomieszczenia tworzonego Żłobka Gminnego",   
kwotę 1.450.000,00 zł

zgodnie z załącznikiem Nr 2  do niniejszej uchwały.

§ 4. Dokonuje się zmian w budżecie Gminy Łask na 2018 rok polegających na zwiększeniu przychodów 
z tytułu zaciągniętych pożyczek i kredytów na rynku krajowym, o kwotę 740.900,00 zł, zgodnie z załącznikiem 
Nr 3 do niniejszej uchwały.

§ 5. 1.  Po dokonaniu zmian w budżecie ustala się planowany deficyt budżetowy na rok 2018 stanowiący 
różnicę między dochodami i wydatkami budżetu w wysokości  11.230.481,80 zł.

2.  Deficyt, o którym mowa w ust. 1 zostanie sfinansowany przychodami z tytułu kredytów i pożyczek 
w wysokości 8.690.485,64 zł oraz wolnymi środkami, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 6 ustawy 
o finansach publicznych w wysokości 2.539.996,16 zł.

§ 6. W  uchwale Nr XXXIX/442/2017 Rady Miejskiej w Łasku z dnia 20 grudnia 2017 r. w sprawie 
uchwalenia budżetu Gminy Łask na rok 2018:

1) § 13 otrzymuje brzmienie:

„§ 13. Ustala się limit zobowiązań na rok budżetowy:

1) z tytułu zaciąganych kredytów i pożyczek na spłatę wcześniej zaciąganych kredytów i pożyczek, 
wykup obligacji oraz na finansowanie planowanego deficytu do wysokości 14.950.000,00 zł;

2) z tytułu kredytów i pożyczek krótkoterminowych na pokrycie występującego w ciągu roku 
przejściowego deficytu do wysokości 3.200.000,00 zł.”;

2) § 14 otrzymuje brzmienie:

„§ 14. Upoważnia się Burmistrza Łasku do zaciągania zobowiązań:

1) z tytułu pożyczek i kredytów w wysokości do 2.603.914,36 zł z przeznaczeniem na spłatę wcześniej 
zaciągniętych kredytów i pożyczek długoterminowych oraz wykup obligacji;

2)  z tytułu pożyczek i kredytów w wysokości do 7.665.985,64 zł z przeznaczeniem na finansowanie 
planowanego deficytu; 

3) z tytułu pożyczek i kredytów krótkoterminowych na pokrycie występującego w ciągu roku 
przejściowego deficytu do kwoty 3.000.000,00 zł.”.

§ 7.   W związku z postanowieniami niniejszej uchwały wprowadza się jednolity tekst załącznika Nr  6, 
7 do uchwały Nr XXXIX/442/2017 Rady Miejskiej w Łasku z dnia 20 grudnia 2017 r. w sprawie uchwalenia 
budżetu Gminy Łask na rok 2018, stanowiący odpowiednio załącznik Nr 4 i 5 do niniejszej uchwały.

§ 8. Sprawozdanie z wykonania uchwały złoży Burmistrz Łasku łącznie ze sprawozdaniem z wykonania 
budżetu Gminy Łask za rok 2018.

§ 9. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Łasku.

§ 10. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

§ 11. Uchwała podlega ogłoszeniu w trybie przewidzianym dla aktów prawa miejscowego.

 
Przewodniczący Rady Miejskiej w Łasku

Robert Bartosik

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 2 – Poz. 3913



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr XLVIII/538/2018

Rady Miejskiej w Łasku

z dnia 5 lipca 2018 r.

I. DOCHODY BIEŻĄCE

ZADANIA WŁASNE

Dział Rozdział Paragraf Treść DOCHODY
Zwiększyć Zmniejszyć

1 2 3 4 5 6

756 Dochody od osób prawnych, od osób
fizycznych i od innych jednostek
nieposiadających osobowości prawnej
oraz wydatki związane z ich poborem

600.000,00 -

75624 Dywidendy 600.000,00 -
0740 Wpływy z dywidend 600.000,00 -

OGÓŁEM DOCHODY 600.000,00 -

II. DOCHODY MAJĄTKOWE

ZADANIA WŁASNE

Dział Rozdział Paragraf Treść DOCHODY
Zwiększyć Zmniejszyć

1 2 3 4 5 6

758 Różne rozliczenia 109.100,00 -
75814 Różne rozliczenia finansowe 109.100,00 -

6680 Wpłata środków finansowych z
niewykorzystanych w terminie wydatków,
które nie wygasają z upływem roku
budżetowego

109.100,00 -

OGÓŁEM DOCHODY 109.100,00 -

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 3 – Poz. 3913



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr XLVIII/538/2018

Rady Miejskiej w Łasku

z dnia 5 lipca 2018 r.

I. WYDATKI MAJĄTKOWE

ZADANIA WŁASNE

Dział Rozdział Treść WYDATKI
Zwiększyć Zmniejszyć

1 2 3 4 5
855 Rodzina 1.450.000,00 -

85505 Tworzenie i funkcjonowanie żłobków 1.450.000,00 -

Inwestycje i zakupy inwestycyjne jednostek
budżetowych
„Przebudowa i rozbudowa budynku Przedszkola
Publicznego nr 3 w Łasku wraz ze zmianą sposobu
użytkowania części budynku na pomieszczenia
tworzonego Żłobka Gminnego"

1.450.000,00 -

OGÓŁEMWYDATKI 1.450.000,00 -

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 4 – Poz. 3913



Załącznik Nr 3 do uchwały Nr XLVIII/538/2018

Rady Miejskiej w Łasku

z dnia 5 lipca 2018 r.

Paragraf Treść Przychody
Zwiększyć Zmniejszyć

952 Przychody z zaciągniętych pożyczek i kredytów na rynku
krajowym

740.900,00 -

OGÓLEM PRZYCHODY 740.900,00 -

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 5 – Poz. 3913



Załącznik Nr 4 do uchwały Nr XLVIII/538/2018

Rady Miejskiej w Łasku

z dnia 5 lipca 2018 r.

Przychody i rozchody
Budżetu Gminy Łask

na rok 2018

Dochody 107.932.111,95 Wydatki 119.162.593,75

Przychody ogółem 13.873.178,00 Rozchody ogółem 2.642.696,20

z tego: z tego:

952 – Przychody z
zaciągniętych pożyczek i
kredytów na rynku krajowym

11.294.400,00
992 – Spłata otrzymanych
krajowych pożyczek i
kredytów

1.642.696,20

950 – Wolne środki, o
których mowa w art. 217 ust.
2 pkt. 6 ustawy o finansach
publicznych

2.578.778,00 w t y m:

WFOŚiGW w Łodzi 460.000,00

NFOŚiGW w W-wie 182.696,20

PKO Bełchatów 1.000.000,00

982 -Wykup innych papierów
wartościowych

1.000.000,00

w tym:

PKO w W-wie 1.000.000,00

OGÓŁEM: 121.805.289,95 121.805.289,95

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 6 – Poz. 3913



Załącznik Nr 5 do uchwały Nr XLVIII/538/2018

Rady Miejskiej w Łasku

z dnia 5 lipca 2018 r.

Planowany wykaz zadań inwestycyjnych
wraz z nakładami inwestycyjnymi na poszczególne zadania

Dział Rozdział Paragraf Nazwa zadania Planowana kwota
na 2018 rok

1. 2. 3. 4. 5.

010 01010 6050 Budowa kanalizacji sanitarnej w Gorczynie 500 000,00

01010 6050
Budowa odcinka sieci kanalizacji sanitarnej w
miejscowości Wronowice

237 500,00

Dział 010 737 500,00

600 60013 6300

Dotacja celowa na pomoc finansową udzielaną między
jednostkami samorządu terytorialnego na
dofinansowanie własnych zadań inwestycyjnych i
zakupów inwestycyjnych

Pomoc finansowa na rzecz Województwa Łódzkiego
na prace przygotowawcze związane z przebudową
drogi wojewódzkiej Nr 482 - ul. Warszawska w Łasku

12 300,00

60013 6300

Dotacja celowa na pomoc finansową udzielaną między
jednostkami samorządu terytorialnego na
dofinansowanie własnych zadań inwestycyjnych i
zakupów inwestycyjnych

Pomoc finansowa na rzecz Województwa Łódzkiego
na prace przygotowawcze związane z rozbudową
drogi wojewódzkiej Nr 483 na odcinku Łask - Gorczyn

28 290,00

60016 6050
Budowa drogi gminnej nr 103162E we wsi Budy
Stryjewskie

19 100,00

60016 6050 Budowa drogi w Orchowie 1 000 000,00

60016 6050 Budowa drogi w Kolonii Bilew 40 000,00

60016 6050 Przebudowa drogi w Kolonii Bałucz 110 000,00

60016 6050
Przebudowa drogi gminnej nr 103153E
Wrzeszczewice - Kiki

15 440,00

60016 6050
Przebudowa drogi gminnej nr 103163E i 103164E w
Karszewie

12 760,00

60016 6050
Przebudowa drogi gminnej nr 103165E w
miejscowości Anielin

14 000,00

60016 6050 Przebudowa drogi gminnej 103171E w Borszewicach 400 000,00

60016 6050
Przebudowa drogi gminnej 103172E Wola Bałucka -
Orchów

41 600,00

60016 6050 Przebudowa drogi gminnej nr 103173E w Kopyści 8 900,00

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 7 – Poz. 3913



60016 6050 Przebudowa drogi gminnej nr 103193E w Kopyści 645 000,00

60016 6050 Przebudowa drogi gminnej nr 103325E w Ostrowie 25 000,00

60016 6050 Przebudowa drogi gminnej nr 999020E w Rokitnicy 41 230,00

60016 6050 Przebudowa drogi gminnej w miejscowości Rembów 36 000,00

60016 6050 Przebudowa drogi w Zielęcicach 630 800,00

60016 6050 Przebudowa ul. Jastrzębiej we Wronowicach 25 000,00

60016 6050 Przebudowa ul. Łąkowej w Łasku 1 230 000,00

60016 6050
Przebudowa ul. Mikołaja Kopernika w Łasku-
Kolumnie

660 000,00

60016 6050 Przebudowa ul. Tylnej w Łasku 700 000,00

60016 6050
Przebudowa ulicy Lipowej, Rolniczej i Brzozowej w
Łasku - Kolumnie

16 000,00

60016 6050 Przebudowa ulicy Łącznej i Dolnej w Kolumnie 50 000,00

60016 6050 Przebudowa ulicy Przemysłowej w Łasku 3 900 000,00

60016 6050
Przebudowa ulicy Dębowej wraz z budową
odwodnienia i oświetlenia ulicznego na odcinku od
ulicy Jodłowej do ulicy Cisowej

270 000,00

60017 6050 Budowa ul. Kwiatowej w Okupie Małym 200 000,00

60017 6050
Przebudowa drogi wewnętrznej (dz. nr ewid. 63/3) w
Anielinie

10 000,00

60017 6050
Przebudowa pasażu pomiędzy ulicą 9 Maja i ulicą
Polną w Łasku

100 000,00

60017 6050 Przebudowa ul. Paderewskiego w Wiewiórczynie 325 000,00

60095 6050

Budowa stacji rowerowych w Gminie Łask w ramach
projektu „Integracja różnych systemów transportu
zbiorowego poprzez rozbudowę węzłów
przesiadkowych w województwie łódzkim”

234 286,00

60095 6050 Modernizacja transportu publicznego 1 371 095,62

60095 6057 Modernizacja transportu publicznego 4 867 157,75

60095 6059 Modernizacja transportu publicznego 858 910,19

60095 6627

Dotacje celowe przekazane dla powiatu na inwestycje
i zakupy inwestycyjne realizowane na podstawie
porozumień (umów) między jednostkami samorządu
terytorialnego

100 690,95

Dział 600 17 998 560,51

750 75023 6050
Modernizacja wejścia głównego do budynku Urzędu
Miejskiego w Łasku

75 000,00

75023 6050

Przebudowa sanitariatu dla potrzeb osób
niepełnosprawnych w ramach programu "Stabilne
zatrudnienie- osoby niepełnosprawne w administracji i
służbie publicznej"

23 000,00

w tym: środki własne 5.000,00

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 8 – Poz. 3913



w tym: środki PFRON 18.000,00

75023 6057
Budowa systemu informacyjno-komunikacyjnego w
Gminie Łask

119 000,00

75023 6059
Budowa systemu informacyjno-komunikacyjnego w
Gminie Łask

53 200,00

75023 6060
Zakup klimatyzatora do serwerowni Urzędu
Miejskiego w Łasku

10 000,00

Dział 750 280 200,00

754 75405 6170
Wpłaty jednostek na państwowy fundusz celowy na
finansowanie lub dofinansowanie zadań
inwestycyjnych

10 600,00

754 75411 6170
Wpłaty jednostek na państwowy fundusz celowy na
finansowanie lub dofinansowanie zadań
inwestycyjnych

25 000,00

Dział 754 35 600,00

801 80101 6050

Termomodernizacja budynku Szkoły Podstawowej w
Bałuczu

1 850 000,00

w tym: środki własne 1 231 402,00

w tym: dotacja z WFOŚiGW w Łodzi 618 598,00

Dział 801 1 850 000,00

852 85203 6050

Budowa nowego obiektu Środowiskowego Domu
Samopomocy w Łasku przy ul. Lutomierskiej

200 000,00

w tym: środki z budżetu państwa 200 000,00

Dział 852 200 000,00

855 85505 6050

Przebudowa i rozbudowa budynku Przedszkola
Publicznego nr 3 w Łasku wraz ze zmianą sposobu
użytkowania części budynku na pomieszczenia
tworzonego Żłobka Gminnego

3 236 800,00

w tym: środki własne 1 816 800,00

w tym: środki budżetu państwa 1 420 000,00

Dział 855 3 236 800,00

900 90001 6050
Budowa urządzeń podczyszczających na wylotach kd
W4, W9, W10

260 000,00

90001 6050
Budowa przepustu na rowie melioracyjnym przy ul.
Zachodniej w Łasku

20 000,00

90004 6050 Zagospodarowanie terenu Ogródka Jordanowskiego 225 000,00

90004 6050
Poprawa jakości środowiska poprzez rozwój i odnowę
terenów zieleni miejskiej w Łasku

12 000,00

90004 6057
Poprawa jakości środowiska poprzez rozwój i odnowę
terenów zieleni miejskiej w Łasku

689 626,00

90004 6059
Poprawa jakości środowiska poprzez rozwój i odnowę
terenów zieleni miejskiej w Łasku

121 000,00

90005 6050
Montaż OZE na potrzeby obiektów użyteczności
publicznej w Łasku

21 000,00

90005 6230

Dotacje celowe z budżetu na finansowanie lub
dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji i
zakupów inwestycyjnych jednostek nie zaliczanych do
sektora finansów publicznych

762 163,98

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 9 – Poz. 3913



w tym: dotacja ze środków WFOŚiGW w Łodzi w
ramach Programu Ograniczania Niskiej Emisji

762 163,98

90015 6050 Budowa oświetlenia ulicznego w Woli Łaskiej 100 000,00

90015 6050 Budowa oświetlenia w miejscowości Łopatki 40 000,00

90015 6050 Budowa oświetlenia w miejscowości Wronowice 25 000,00

90095 6050
Budowa sieci kanalizacji sanitarnej i wodociągu w
Woli Łaskiej i Ostrowie

1 524 280,00

90095 6050

Budowa zbiornika wodnego na rzece Pisi 200 360,00

w tym: środki własne 49 000,00

w tym: dotacja z WFOŚIGW w Łodzi 151 360,00

90095 6050
Modernizacja targowiska przy Placu Szarych
Szeregów w Łasku - Kolumnie

786 045,00

90095 6057
Modernizacja targowiska przy Placu Szarych
Szeregów w Łasku - Kolumnie

536 092,00

90095 6059
Modernizacja targowiska przy Placu Szarych
Szeregów w Łasku - Kolumnie

306 423,69

Dział 900 5 628 990,67

921 92109 6050
Przebudowa pokrycia dachowego na budynku
świetlicy wiejskiej w Karszewie

8 700,00

92109 6050
Przebudowa budynku świetlicy wiejskiej we
Wrzeszczewicach

10 000,00

92109 6050
Modernizacja budynku świetlicy wiejskiej we
Wrzeszczewicach

339 000,00

92109 6050 Modernizacja Domu Ludowego w Łopatkach 2 500,00

92109 6057
Przebudowa budynku świetlicy wiejskiej we
Wrzeszczewicach

64 130,00

92109 6059
Przebudowa budynku świetlicy wiejskiej we
Wrzeszczewicach

36 656,20

92109 6060
Zakup i montaż klimatyzatora w świetlicy wiejskiej
znajdującej się w budynku OSP w Bałuczu

5 289,00

92109 6220

Dotacje celowe z budżetu na finansowanie lub
dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji i
zakupów inwestycyjnych innych jednostek sektora
finansów publicznych

40 000,00

Dział 921 506 275,20

926 92601 6050
Budowa placu zabaw w Parku Miejskim im. Rodu
Łaskich w Łasku

10 000,00

92601 6057
Budowa placu zabaw w Parku Miejskim im. Rodu
Łaskich w Łasku

60 669,00

92601 6059
Budowa placu zabaw w Parku Miejskim im. Rodu
Łaskich w Łasku

34 677,64

92601 6050 Budowa placu zabaw w miejscowości Wiewiórczyn 27 000,00

92601 6057 Budowa placu zabaw w miejscowości Wiewiórczyn 55 348,00

92601 6059 Budowa placu zabaw w miejscowości Wiewiórczyn 31 636,70

92601 6050 Budowa siłowni zewnętrznych w Gminie Łask 5 000,00

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 10 – Poz. 3913



92601 6057 Budowa siłowni zewnętrznych w Gminie Łask 124 686,00

92601 6059 Budowa siłowni zewnętrznych w Gminie Łask 71 270,13

92604 6060 Zakup odkurzacza podwodnego w CSiR w Łasku 11 439,00

Dział 926 431 726,47

OGÓŁEM 30 905 652,85

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 11 – Poz. 3913


		2018-07-25T07:43:27+0000
	Polska
	Anna Siwińska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




